

ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: ACESSO AO CENTRO DE EVENTOS e ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA

ÁREA: 1.338,08m²

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
820000	<b>Sinalização</b>				
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m2	465,07	2.790,40
	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4,00	pç	126,37	505,47
	<b>Pavimentação</b>				
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	1.338,08	m2	1,98	2.654,01
535200	Extração, carga , transp. Assent. Cortão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico	212,26	m	10,07	2.138,27
521450	Extração, carga , transp. Preparo e assentamento de Pedras Poliédricas	1.338,08	m2	21,88	29.281,44
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliédrico	1.338,08	m2	0,94	1.257,16
575100	Contenção lateral com solo local para pavimento poliédrico	364,00	m2	1,57	569,98
	Mão de obra para assentamento de meio fio de concreto	152,26	m	5,00	761,30
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>39.958,03</b>

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

*Fábio Júnior de Oliveira*

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
ENGR. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: ACESSO AO CENTRO DE EVENTOS e ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA

ÁREA: 1.338,08m²

Código	Quantidade	Unid.	Serviço	Valor Unit.R\$	Valor Total R\$	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês
820000	6,00	m2	Placa de sinalização c/ película refletiva	465,066	2.790,40	2.790,40			
821000	4,00	pç	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	126,367	505,47	505,47			
532600	1.338,08	m2	Pavimentação	1,983	2.654,01	663,50	663,50	663,50	663,50
535200	212,26	m	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico	10,074	2.138,27	534,57	534,57	534,57	534,57
521450	1.338,08	m2	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliedrico	21,883	29.281,44	7.320,36	7.320,36	7.320,36	7.320,36
532650	1.338,08	m2	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	0,940	1.257,16	314,29	314,29	314,29	314,29
575100	364,00	m2	Contenção lateral com solo local para pavimento poliedrico	1,566	569,98				
	152,26	m	Mão de obra para assentamento de meio fio de concreto	5,000	761,30	761,30			
			TOTAL MENSAL		39.958,03	12.889,88	8.832,72	8.832,72	9.402,70
			TOTAL E VALORES ACUMULADOS			12.889,88	21.722,61	30.555,33	39.958,03

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

*Fábio Júnior de Oliveira*

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
ENGR. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350